
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 158  
от 23 марта 2020 года 

г. Вельск 
Об утверждении административного регламента пре-

доставления муниципальной услуги по выдаче разреше-
ний на строительство при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории МО «Вельское».

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пун-
кта 2 статьи 7 областного закона Архангельской области от 02 
июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муници-
пальных услугах в Архангельской области и дополнительных 
мерах по защите прав человека и гражданина при их предо-
ставлении», Уставом МО «Вельское», администрация МО 
«Вельское»

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений 
на строительство при осуществлении строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, расположен-
ных на территории муниципального образования «Вельское» 
(далее – административный регламент).

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции МО «Вельское» от 14 декабря 2018 года № 588 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги по выдаче разрешений на строительство 
при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
МО «Вельское».

3. Установить, что положения административного регла-
мента в части, касающейся предоставления муниципальной 
услуги через многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг и привлекаемые им 
организации, применяются со дня вступления в силу соглаше-
ния о взаимодействии между администрацией МО «Вельское» 
и многофункциональным центром предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг и в течение срока действия 
такого соглашения.

Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением 
о взаимодействии между администрацией МО «Вельское» и 
многофункциональным центром предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, административные действия, 
связанные с межведомственным информационным взаимо-
действием, предусмотренные административным регламен-
том, осуществляются уполномоченными работниками много-
функционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В 
этих случаях данные административные действия, предусмо-
тренные административным регламентом, муниципальными 
служащими администрации МО «Вельское» не осуществляют-
ся.

4. Установить, что положения административного регламен-
та в части, касающейся предоставления муниципальной услуги 
через Архангельский региональный портал государственных и 
муниципальных услуг и Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления 
в силу соглашения об информационном взаимодействии меж-
ду администрацией МО «Вельское» и министерством связи и 
информационных технологий Архангельской области и в тече-
ние срока действия такого соглашения.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Исполняющий обязанности главы муниципального об-
разования «Вельское» И.А. Цыпнятов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 242  
от 14 июля 2020 года 

г. Вельск 
О подготовке проекта планировки территории и проек-

та межевания территории для застройки многоквартир-
ными домами «Проект планировки территории земель-
ного участка по адресу: Архангельская область, Вельский 
район, город Вельск, ул. Дзержинского, южная часть го-
рода».

 В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Вельское», в 
целях строительства многоквартирных домов, администрация 
МО «Вельское» 

постановляет: 
1. Разрешить отделу градостроительства и архитектуры ад-

министрации МО «Вельское» подготовку проекта планировки 
территории и проекта межевания территории для строитель-
ства многоквартирных домов «Проект планировки террито-
рии земельного участка по адресу: Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, ул. Дзержинского, южная часть  
города».

2. Отделу градостроительства и архитектуры администра-
ции МО «Вельское» подготовить задание на разработку доку-
ментации по планировке территории указанной в пункте 1 на-
стоящего постановления.

3. Настоящие постановление подлежит официальному опу-
бликованию на официальном сайте администрации МО «Вель-
ское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опу-
бликования.

Исполняющий обязанности главы муниципального об-
разования «Вельское» И.А. Цыпнятов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 269  
от 5 августа 2020 года 

г. Вельск 
О подготовке проекта межевания территории для опре-

деления местоположения границ образуемых и изменяе-
мых земельных участков «Проект межевания территории 
земельного участка по адресу: Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, вблизи станции Вага».

 В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Уставом МО «Вельское», в це-
лях установления границ земельных участков, администрация 
МО «Вельское» 

постановляет:
1. Разрешить отделу градостроительства и архитектуры ад-

министрации МО «Вельское» подготовку проекта межевания 
территории для определения местоположения границ об-
разуемых и изменяемых земельных участков «Проект меже-
вания территории земельного участка по адресу: Архангель-
ская область, Вельский район, город Вельск,вблизи станции  
Вага».

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

31 августа 2020 г.
№ 7 (99)



2 31 августа 2020 г. № 7 (99)
2. Отделу градостроительства и архитектуры администра-

ции МО «Вельское» подготовить задание на разработку про-
екта межевания территории указанное в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Настоящие постановление подлежит официальному опу-
бликованию на официальном сайте администрации МО «Вель-
ское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его опу-
бликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 274  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельных участков.
Рассмотрев протокол публичных слушаний от 05 августа 

2020 года, заключение комиссии по правилам землепользо-
вания и застройки МО «Вельское» о результатах публичных 
слушаний от 12 августа 2020 года, на основании статьи 39 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации от 29 дека-
бря 2004 года № 190-ФЗ, генерального плана МО «Вельское», 
утвержденного решением Совета депутатов МО «Вельское» 
третьего созыва от 03 июня 2014 года № 151, Правил земле-
пользования и застройки МО «Вельское», утвержденных реше-
нием Совета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 
сентября 2014 года № 169,

постановляю:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельных участков, расположенных по адре-
сам: 

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Лесная, д. 
1-а, кадастровый номер 29:01:190503:268, с вида разрешен-
ного использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Комсо-
мольская, д. 40, кадастровый номер 29:01:190120:111, с вида 
разрешенного использования: «Размещение объектов инди-
видуального жилищного строительства» на условно разре-
шенный вид использования: «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Железно-
дорожная, д. 2, кадастровый номер 29:01:190503:269, с вида 
разрешенного использования: «Жилые дома блокированной 
застройки» на условно разрешенный вид использования: «Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Учхоз, д. 
1, кадастровый номер 29:01:190403:387, с вида разрешенно-
го использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Кошевого, 
д. 20, кадастровый номер 29:01:190316:151, с вида разрешен-
ного использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

Заключение комиссии по Правилам 
землепользования и застройки  

МО «Вельское»  
о результатах публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении 
разрешения на условно  

разрешенный вид использования  
земельных участков:  

«Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка», расположенных 

на территории города Вельска 
Архангельской области

12 августа 2020 года город Вельск
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Вельское», Правилами землепользования и застройки МО 
«Вельское», а также на основании постановления администра-
ции МО «Вельское» от 20 июля 2020 года № 256 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельных 
участков». Комиссией по Правилам землепользования и за-
стройки МО «Вельское» организовано проведение публичных 
слушаний. 

Для обсуждения на публичные слушания был вынесен во-
прос о возможности предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков, распо-
ложенных по адресам: 

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Лесная, д. 
1-а, кадастровый номер 29:01:190503:268, с вида разрешен-
ного использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Комсо-
мольская, д. 40, кадастровый номер 29:01:190120:111, с вида 
разрешенного использования: «Размещение объектов инди-
видуального жилищного строительства» на условно разре-
шенный вид использования: «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Железно-
дорожная, д. 2, кадастровый номер 29:01:190503:269, с вида 
разрешенного использования: «Жилые дома блокированной 
застройки» на условно разрешенный вид использования: «Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Учхоз, д. 
1, кадастровый номер 29:01:190403:387, с вида разрешенно-
го использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Кошевого, 
д. 20, кадастровый номер 29:01:190316:151, с вида разрешен-
ного использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка».

Публичные слушания состоялись 05 августа 2020 года. Вре-
мя начала публичных слушаний – 17.00 часов.

Место проведения: город Вельск, улица Нечаевского, дом 3, 
кабинет 3. 

Председательствующий: Ворошилова А.В., ведущий специ-
алист отдела градостроительства и архитектуры администра-
ции МО «Вельское»;

Секретарь публичных слушаний: Тетерин А.В., ведущий спе-
циалист отдела градостроительства и архитектуры админи-
страции МО «Вельское».

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний заме-
чаний и предложений по данному вопросу не поступало.



331 августа 2020 г. № 7 (99)
Количество зарегистрированных участников публичных слу-

шаний – 15 человек. 
С информацией по обсуждению данного вопроса выступила: 
– Ворошилова А.В., ведущий специалист отдела градостро-

ительства и архитектуры администрации МО «Вельское».
Результаты голосования: за – 15, против – 0, воздержались – 

0. Публичные слушания считать состоявшимися. 
Заключение Комиссии: Рекомендовать главе МО «Вель-

ское» положительно рассмотреть вопрос о возможности 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков, расположенных по  
адресам: 

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Лесная, д. 
1-а, кадастровый номер 29:01:190503:268, с вида разрешен-
ного использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Комсо-
мольская, д. 40, кадастровый номер 29:01:190120:111, с вида 
разрешенного использования: «Размещение объектов инди-
видуального жилищного строительства» на условно разре-
шенный вид использования: «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Железно-
дорожная, д. 2, кадастровый номер 29:01:190503:269, с вида 
разрешенного использования: «Жилые дома блокированной 
застройки» на условно разрешенный вид использования: «Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Учхоз, д. 
1, кадастровый номер 29:01:190403:387, с вида разрешенно-
го использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка»;

Архангельская обл., Вельский район, г. Вельск, ул. Кошевого, 
д. 20, кадастровый номер 29:01:190316:151, с вида разрешен-
ного использования: «Жилые дома блокированной застройки» 
на условно разрешенный вид использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка».

Д.В. Ежов, председательствующий
Е.И. Рогозина, секретарь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 275  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О возможности образования земельных участков и пре-

доставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков.

Рассмотрев протокол публичных слушаний от 05 августа 
2020 года, заключение комиссии по правилам землепользо-
вания и застройки МО «Вельское» о результатах публичных 
слушаний от 12 августа 2020 года, на основании статьи 39 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации от 29 дека-
бря 2004 года № 190-ФЗ, генерального плана МО «Вельское», 
утвержденного решением Совета депутатов МО «Вельское» 
третьего созыва от 03 июня 2014 года № 151, Правил земле-
пользования и застройки МО «Вельское», утвержденных реше-
нием Совета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 
сентября 2014 года № 169,

постановляю:
1. Предоставить возможность образования земельных 

участков с условно разрешенным видом использования: «Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка», расположен-
ных по адресам: 

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 36, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-

род Вельск, улица Попова, дом № 38, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 40, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 42, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 42а, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 46, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 48, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Октябрьская, дом № 99, кадастровый квартал 
29:01:190144;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 13, кадастровый квартал 
29:01:190602;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 21, кадастровый квартал 
29:01:190602;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 22, кадастровый квартал 
29:01:190603;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 24, кадастровый квартал 
29:01:190603;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 19, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 20, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 21, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 22, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Учхоз, дом № 3, кадастровый квартал 
29:01:190403;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Тюленина, дом № 8, кадастровый квартал 
29:01:190317;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Коммунальная, дом № 15, кадастровый квартал 
29:01:190502;



4 31 августа 2020 г. № 7 (99)
Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 

муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 1, кадастровый квартал 
29:01:190501; 

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 2, кадастровый квартал 
29:01:190503;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 3, кадастровый квартал 
29:01:190501;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 4, кадастровый квартал 
29:01:190503;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 39, кадастровый квартал 
29:01:190501;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Лермонтова, дом № 26, кадастровый квартал 
29:01:190317;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Нечаевского, дом № 67, кадастровый квартал 
29:01:190133;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Кошевого, дом № 24, кадастровый квартал 
29:01:190323;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Первого Мая, дом № 38, кадастровый квартал 
29:01:190147.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы МО «Вельское» по городско-
му хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

Заключение комиссии по Правилам 
землепользования и застройки МО 

«Вельское» о результатах публичных 
слушаний по вопросу о возможности 

образования земельных участков 
с условно разрешенным видом 
использования: «Малоэтажная 

многоквартирная жилая застройка», 
расположенных на территории города 

Вельска Архангельской области
12 августа 2020 года город Вельск
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом МО «Вельское», Правилами землепользования и застрой-
ки МО «Вельское», а также на основании постановления ад-
министрации МО «Вельское» от 20 июля 2020 года № 257 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу о возможности 

образования земельных участков и предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельных 
участков». Комиссией по Правилам землепользования и за-
стройки МО «Вельское» организовано проведение публичных 
слушаний. 

Для обсуждения на публичные слушания был вынесен во-
прос о возможности образования земельных участков с ус-
ловно разрешенным видом использования: «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка», расположенных по адре-
сам: 

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 36, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 38, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 40, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 42, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 42а, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 46, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 48, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Октябрьская, дом № 99, кадастровый квартал 
29:01:190144;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 13, кадастровый квартал 
29:01:190602;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 21, кадастровый квартал 
29:01:190602;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 22, кадастровый квартал 
29:01:190603;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 24, кадастровый квартал 
29:01:190603;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 19, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 20, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 21, кадастровый квартал 
29:01:190502;



531 августа 2020 г. № 7 (99)
Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 

муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 22, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Учхоз, дом № 3, кадастровый квартал 
29:01:190403;

Российская Федерация, Архангельская , обл. Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Тюленина, дом № 8, кадастровый квартал 
29:01:190317;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Коммунальная, дом № 15, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 1, кадастровый квартал 
29:01:190501; 

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 2, кадастровый квартал 
29:01:190503;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 3, кадастровый квартал 
29:01:190501;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 4, кадастровый квартал 
29:01:190503;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 39, кадастровый квартал 
29:01:190501;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Лермонтова, дом № 26, кадастровый квартал 
29:01:190317;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Нечаевского, дом № 67, кадастровый квартал 
29:01:190133;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Кошевого, дом № 24, кадастровый квартал 
29:01:190323;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Первого Мая, дом № 38, кадастровый квартал 
29:01:190147.

Публичные слушания состоялись 05 августа 2020 года. Вре-
мя начала публичных слушаний – 17.15 часов.

Место проведения: город Вельск, ул. Нечаевского, дом 3, 
кабинет 3. 

Председательствующий: Ворошилова А.В., ведущий специ-
алист отдела градостроительства и архитектуры администра-
ции МО «Вельское»;

Секретарь публичных слушаний: Тетерин А.В., ведущий спе-
циалист отдела градостроительства и архитектуры админи-
страции МО «Вельское».

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний заме-
чаний и предложений по данному вопросу не поступало.

Количество зарегистрированных участников публичных слу-
шаний – 15 человек. 

С информацией по обсуждению данного вопроса выступила: 
– Ворошилова А.В., ведущий специалист отдела градо-

строительства и архитектуры администрации МО «Вель- 
ское».

Результаты голосования: за – 15, против – 0, воздержались – 
0. Публичные слушания считать состоявшимися.

Заключение Комиссии: Рекомендовать главе муниципаль-
ного образования «Вельское» положительно рассмотреть 
вопрос о возможности образования земельных участков с 
условно разрешенным видом использования: «Малоэтаж-
ная многоквартирная жилая застройка», расположенных по 
 адресам: 

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 36, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 38, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 40, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 42, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 42а, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 46, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Попова, дом № 48, кадастровый квартал 
29:01:190322;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Октябрьская, дом № 99, кадастровый квартал 
29:01:190144;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 13, кадастровый квартал 
29:01:190602;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 21, кадастровый квартал 
29:01:190602;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 22, кадастровый квартал 
29:01:190603;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Климовского, дом № 24, кадастровый квартал 
29:01:190603;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 19, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 20, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Герцена, дом № 21, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-



6 31 августа 2020 г. № 7 (99)
род Вельск, улица Герцена, дом № 22, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Учхоз, дом № 3, кадастровый квартал 
29:01:190403;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Тюленина, дом № 8, кадастровый квартал 
29:01:190317;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Коммунальная, дом № 15, кадастровый квартал 
29:01:190502;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 1, кадастровый квартал 
29:01:190501; 

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 2, кадастровый квартал 
29:01:190503;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 3, кадастровый квартал 
29:01:190501;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 4, кадастровый квартал 
29:01:190503;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский 
муниципальный район, Вельское городское поселение, го-
род Вельск, улица Важская, дом № 39, кадастровый квартал 
29:01:190501;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Лермонтова, дом № 26, кадастровый квартал 
29:01:190317;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Нечаевского, дом № 67, кадастровый квартал 
29:01:190133;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Кошевого, дом № 24, кадастровый квартал 
29:01:190323;

Российская Федерация, Архангельская обл., Вельский му-
ниципальный район, Вельское городское поселение, город 
Вельск, улица Первого Мая, дом № 38, кадастровый квартал 
29:01:190147.

Д.В. Ежов, председательствующий
Е.И. Рогозина, секретарь 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 276  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка.
В связи с обращением Звездина В.А. от 08 июля 2020 

года № 720, рассмотрев протокол публичных слушаний от 
10 августа 2020 года, заключение комиссии по правилам 
землепользования и застройки МО «Вельское» о результа-
тах публичных слушаний от 12 августа 2020 года, на осно-
вании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, генераль-
ного плана МО «Вельское», утвержденного решением Со-
вета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 03 июня 
2014 года № 151, Правил землепользования и застройки 
МО «Вельское», утвержденных решением Совета депутатов 

МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года  
№ 169,

постановляю:
1. Предоставить Звездину В.А. разрешение на условно раз-

решенный вид использования земельного участка площадью 
2 449 м2 с кадастровым номером 29:01:190404:129, располо-
женного по адресу: Архангельская область, Вельский район, г. 
Вельск, ул. Кирова с вида разрешенного использования: «Об-
щественное питание» на условно разрешенный вид использо-
вания: «Парковки перед объектами культурных, обслуживаю-
щих и коммерческих видов использования».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

Заключение комиссии по Правилам 
землепользования и застройки 

МО «Вельское» о результатах 
публичных слушаний по вопросу 
о возможности предоставления 

разрешения на условно 
разрешенный вид использования 

земельного участка площадью 
2 449 м2 с кадастровым номером 

29:01:190404:129, расположенного по 
адресу: Архангельская обл., Вельский 

район, г. Вельск, ул. Кирова с вида 
разрешенного использования: 

«Общественное питание» на условно 
разрешенный вид использования: 

«Парковки перед  
объектами культурных,  

обслуживающих и коммерческих 
видов использования»

12 августа 2020 года город Вельск
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Вельское», Правилами землепользования и застройки МО 
«Вельское», а также на основании постановления администра-
ции МО «Вельское» от 20 июля 2020 года № 258 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного 
участка». Комиссией по Правилам землепользования и за-
стройки МО «Вельское» организовано проведение публичных 
слушаний. 

Для обсуждения на публичные слушания был вынесен во-
прос о возможности предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 2 449 м2 с кадастровым номером 29:01:190404:129, рас-
положенного по адресу: Архангельская обл., Вельский район, 
г. Вельск, ул. Кирова с вида разрешенного использования: 
«Общественное питание» на условно разрешенный вид ис-
пользования: «Парковки перед объектами культурных, обслу-
живающих и коммерческих видов использования».



731 августа 2020 г. № 7 (99)
Публичные слушания состоялись 10 августа 2020 года. Вре-

мя начала публичных слушаний – 17.15 часов.
Место проведения: город Вельск, улица Кирова, у дома № 

69. 
Председательствующий: Рогозина Е.И., ведущий специ-

алист отдела градостроительства и архитектуры администра-
ции МО «Вельское»;

Секретарь публичных слушаний: Парфеньева Е.Н., ведущий 
специалист отдела градостроительства и архитектуры адми-
нистрации МО «Вельское».

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний заме-
чаний и предложений по данному вопросу не поступало.

Количество зарегистрированных участников публичных слу-
шаний – 5 человек. 

С информацией по обсуждению данного вопроса выступила: 
– Рогозина Е.И., ведущий специалист отдела градострои-

тельства и архитектуры администрации МО «Вельское».
Результаты голосования: за – 5, против – 0, воздержались – 

0. Публичные слушания считать состоявшимися. 
Заключение Комиссии: Рекомендовать главе МО «Вельское» 

положительно рассмотреть вопрос о возможности предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 2 449 м2 с кадастровым 
номером 29:01:190404:129, расположенного по адресу: Ар-
хангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Кирова с 
вида разрешенного использования: «Общественное питание» 
на условно разрешенный вид использования: «Парковки перед 
объектами культурных, обслуживающих и коммерческих видов 
использования».

Д.В. Ежов, председательствующий
Е.И. Рогозина, секретарь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 277  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка.
В связи с обращением Церковниковой Н.Н. от 19 июня 

2020 года № 632, рассмотрев протокол публичных слуша-
ний от 11 августа 2020 года, заключение комиссии по пра-
вилам землепользования и застройки МО «Вельское» о ре-
зультатах публичных слушаний от 12 августа 2020 года, на 
основании статьи 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, гене-
рального плана МО «Вельское», утвержденного решением 
Совета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 03 июня 
2014 года № 151, Правил землепользования и застройки 
МО «Вельское», утвержденных решением Совета депутатов 
МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 года  
№ 169,

постановляю:
1. Предоставить Церковниковой Н.Н. разрешение на услов-

но разрешенный вид использования земельного участка пло-
щадью 518 м2 с кадастровым номером 29:01:190302:398, рас-
положенного по адресу: Архангельская обл., Вельский район, 
г. Вельск, пер. Мальцева с вида разрешенного использования: 
«Для проектирования и строительства индивидуального жи-
лого дома» на условно разрешенный вид использования: «Для 
индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

Заключение комиссии по Правилам 
землепользования и застройки 

МО «Вельское» о результатах 
публичных слушаний по вопросу 
о возможности предоставления 

разрешения на условно 
разрешенный вид использования 

земельного участка площадью 
518 м2 с кадастровым номером 

29:01:190302:398, расположенного 
по адресу: Архангельская обл., 
Вельский район, г. Вельск, пер. 

Мальцева с вида разрешенного 
использования: «Для проектирования 

и строительства индивидуального 
жилого дома» на условно 

разрешенный вид использования: 
«Для индивидуального жилищного 

строительства»
12 августа 2020 года город Вельск
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Вельское», Правилами землепользования и застройки МО 
«Вельское», а также на основании постановления администра-
ции МО «Вельское» от 20 июля 2020 года № 259 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного 
участка». Комиссией по Правилам землепользования и за-
стройки МО «Вельское» организовано проведение публичных 
слушаний. 

Для обсуждения на публичные слушания был вынесен во-
прос о возможности предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 518 м2 с кадастровым номером 29:01:190302:398, распо-
ложенного по адресу: Архангельская обл., Вельский район, г. 
Вельск, пер. Мальцева с вида разрешенного использования: 
«Для проектирования и строительства индивидуального жи-
лого дома» на условно разрешенный вид использования: «Для 
индивидуального жилищного строительства».

Публичные слушания состоялись 11 августа 2020 года. Вре-
мя начала публичных слушаний – 17.15 часов.

Место проведения: город Вельск, переулок Мальцева, у 
дома № 1а. 

Председательствующий: Рогозина Е.И., ведущий специ-
алист отдела градостроительства и архитектуры администра-
ции МО «Вельское»;

Секретарь публичных слушаний: Парфеньева Е.Н., ведущий 
специалист отдела градостроительства и архитектуры адми-
нистрации МО «Вельское».

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний заме-
чаний и предложений по данному вопросу не поступало.

Количество зарегистрированных участников публичных слу-
шаний – 7 человек. 

С информацией по обсуждению данного вопроса выступила: 
– Рогозина Е.И., ведущий специалист отдела градострои-

тельства и архитектуры администрации МО «Вельское».
Результаты голосования: за – 7, против – 0, воздержались – 

0. Публичные слушания считать состоявшимися. 
Заключение Комиссии: Рекомендовать главе МО «Вельское» 

положительно рассмотреть вопрос о возможности предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 518 м2 с кадастровым 



8 31 августа 2020 г. № 7 (99)
номером 29:01:190302:398, расположенного по адресу: Ар-
хангельская обл., Вельский район, г. Вельск, пер. Мальцева с 
вида разрешенного использования: «Для проектирования и 
строительства индивидуального жилого дома» на условно раз-
решенный вид использования: «Для индивидуального жилищ-
ного строительства».

Д.В. Ежов, председательствующий
Е.И. Рогозина, секретарь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 278  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка.
В связи с обращением Молчановой Е.В. от 06 июля 2020 года 

№ 695, рассмотрев протокол публичных слушаний от 11 авгу-
ста 2020 года, заключение комиссии по правилам землеполь-
зования и застройки МО «Вельское» о результатах публичных 
слушаний от 12 августа 2020 года, на основании статьи 39 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации от 29 дека-
бря 2004 года № 190-ФЗ, генерального плана МО «Вельское», 
утвержденного решением Совета депутатов МО «Вельское» 
третьего созыва от 03 июня 2014 года № 151, Правил земле-
пользования и застройки МО «Вельское», утвержденных реше-
нием Совета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 
сентября 2014 года № 169,

постановляю:
1. Предоставить Молчановой Е.В. разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 518 м2 с кадастровым номером 29:01:190302:399, распо-
ложенного по адресу: Архангельская область, Вельский район, 
г. Вельск, пер. Мальцева с вида разрешенного использования: 
«Для проектирования и строительства индивидуального жи-
лого дома» на условно разрешенный вид использования: «Для 
индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

Заключение комиссии по Правилам 
землепользования и застройки 

МО «Вельское» о результатах 
публичных слушаний по вопросу 
о возможности предоставления 

разрешения на условно 
разрешенный вид использования 

земельного участка площадью 
518 м2 с кадастровым номером 

29:01:190302:399, расположенного 
по адресу: Архангельская область, 

Вельский район, г. Вельск, пер. 
Мальцева с вида разрешенного 

использования: «Для проектирования 
и строительства индивидуального 

жилого дома» на условно 

разрешенный вид использования: 
«Для индивидуального жилищного 

строительства»
12 августа 2020 года город Вельск
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Вельское», Правилами землепользования и застройки МО 
«Вельское», а также на основании постановления администра-
ции МО «Вельское» от 20 июля 2020 года № 260 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного 
участка». Комиссией по Правилам землепользования и за-
стройки МО «Вельское» организовано проведение публичных 
слушаний. 

Для обсуждения на публичные слушания был вынесен во-
прос о возможности предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 518 м2 с кадастровым номером 29:01:190302:399, распо-
ложенного по адресу: Архангельская область, Вельский район, 
г. Вельск, пер. Мальцева с вида разрешенного использования: 
«Для проектирования и строительства индивидуального жи-
лого дома» на условно разрешенный вид использования: «Для 
индивидуального жилищного строительства».

Публичные слушания состоялись 11 августа 2020 года. Вре-
мя начала публичных слушаний – 17.25 часов.

Место проведения: город Вельск, переулок Мальцева, у 
дома № 1а. 

Председательствующий: Рогозина Е.И., ведущий специ-
алист отдела градостроительства и архитектуры администра-
ции МО «Вельское»;

Секретарь публичных слушаний: Парфеньева Е.Н., ведущий 
специалист отдела градостроительства и архитектуры адми-
нистрации МО «Вельское».

В ходе подготовки и проведения публичных слушаний заме-
чаний и предложений по данному вопросу не поступало.

Количество зарегистрированных участников публичных слу-
шаний – 7 человек. 

С информацией по обсуждению данного вопроса выступила: 
– Рогозина Е.И., ведущий специалист отдела градострои-

тельства и архитектуры администрации МО «Вельское».
Результаты голосования: за – 7, против – 0, воздержались – 

0. Публичные слушания считать состоявшимися. 
Заключение Комиссии: Рекомендовать главе МО «Вельское» 

положительно рассмотреть вопрос о возможности предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 518 м2 с кадастровым 
номером 29:01:190302:399, расположенного по адресу: Ар-
хангельская область, Вельский район, г. Вельск, пер. Мальцева 
с вида разрешенного использования: «Для проектирования и 
строительства индивидуального жилого дома» на условно раз-
решенный вид использования: «Для индивидуального жилищ-
ного строительства».

Д.В. Ежов, председательствующий
Е.И. Рогозина, секретарь 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 279  
от 12 августа 2020 года

г. Вельск 
О проведении публичных слушаний по вопросу о воз-

можности образования земельного участка и предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка.

На основании заявления директора МБУ ДО «ВДШИ» Лоба-
новой Н.В. от 25 июля 2020 года № 2303 и в соответствии со 
статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 



931 августа 2020 г. № 7 (99)
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава МО «Вельское», статей 8 и 
18 Правил землепользования и застройки МО «Вельское», ут-
верждённых решением Совета депутатов МО «Вельское» тре-
тьего созыва от 23 сентября 2014 года № 169, 

постановляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-

сти образования земельного участка площадью 38 м2 с ус-
ловно разрешенным видом использования: «Коммунальное 
обслуживание», расположенного в кадастровом квартале 
29:01:190161, по адресу: Российская Федерация, Архангель-
ская область, Вельский муниципальный район, Вельское го-
родское поселение, город Вельск, улица Горького, дом № 1а.

2. Определить организатором проведения публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, комис-
сию по Правилам землепользования и застройки муниципаль-
ного образования «Вельское», утверждённую постановлением 
администрации МО «Вельское» от 19 мая 2020 года № 195.

3. Установить:
3.1. Место проведения публичных слушаний – город Вельск, 

улица Горького, у дома № 1а. 
3.2. Время проведения публичных слушаний – 15 сентября 

2020 года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор пу-
бличных слушаний по адресу: Архангельская область, город 
Вельск, улица Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 280  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О проведении публичных слушаний по вопросу о воз-

можности образования земельного участка и предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка.

На основании заявления Балакина А.В. от 25 мая 2020 года 
№ 501 и в соответствии со статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
МО «Вельское», статей 8 и 18 Правил землепользования и за-
стройки МО «Вельское», утверждённых решением Совета де-
путатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 
года № 169, 

постановляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-

сти образования земельного участка с условно разрешенным 
видом использования: «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка», расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Архангельская область, Вельский муниципальный район, 
Вельское городское поселение, город Вельск, улица Тюлени-
на, дом № 10а.

2. Определить организатором проведения публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
комиссию по Правилам землепользования и застройки МО 
«Вельское», утверждённую постановлением администрации 
МО «Вельское» от 19 мая 2020 года № 195.

3. Установить:
3.1. Место проведения публичных слушаний – город Вельск, 

улица Тюленина, у дома № 10а. 
3.2. Время проведения публичных слушаний – 16 сентября 

2020 года в 17 часов 15 минут.

4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-
бличные слушания вопросу осуществляет организатор пу-
бличных слушаний по адресу: Архангельская область, город 
Вельск, улица Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 281  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О проведении публичных слушаний по вопросу о предо-

ставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Вельское», статьями 8 и 
18 Правил землепользования и застройки МО «Вельское», ут-
верждённых решением Совета депутатов МО «Вельское» тре-
тьего созыва от 23 сентября 2014 года № 169,

постановляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-

сти предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 2 295 м2 с 
кадастровым номером 29:01:190602:27, расположенного по 
адресу: Архангельская обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Песоч-
ная, дом 1 с вида разрешенного использования: «Размещение 
учебных зданий и сооружений» на условно разрешенный вид 
использования: «Спорт».

2. Определить организатором проведения публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
комиссию по Правилам землепользования и застройки МО 
«Вельское», утверждённую постановлением администрации 
МО «Вельское» от 19 мая 2020 года № 195.

3. Установить: 
3.1. Место проведения публичных слушаний – город Вельск, 

улица Песочная, у дома № 1. 
3.2. Время проведения публичных слушаний – 17 сентября 

2020 года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор пу-
бличных слушаний по адресу: Архангельская область, город 
Вельск, улица Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 282  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О проведении публичных слушаний по вопросу о воз-

можности образования земельного участка и предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка.

На основании заявления Прибытковой Л.В. от 13 июля 2020 
года № 747 и в соответствии со статьей 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 



10 31 августа 2020 г. № 7 (99)
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава МО «Вельское», статей 8 и 18 Правил землепользова-
ния и застройки МО «Вельское», утверждённых решением Со-
вета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 
2014 года № 169, 

постановляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-

сти образования земельного участка с условно разрешен-
ным видом использования: «Для индивидуального жилищно-
го строительства», расположенного в кадастровом квартале 
29:01:190162, по адресу: Российская Федерация, Архангель-
ская область, Вельский муниципальный район, Вельское го-
родское поселение, город Вельск, переулок Цветочный, дом 
№ 14.

2. Определить организатором проведения публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
комиссию по Правилам землепользования и застройки МО 
«Вельское», утверждённую постановлением администрации 
МО «Вельское» от 19 мая 2020 года № 195.

3. Установить: 
3.1. Место проведения публичных слушаний – город Вельск, 

переулок Цветочный, у дома № 14. 
3.2. Время проведения публичных слушаний – 21 сентября 

2020 года в 17 часов 15 минут.
4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-

бличные слушания вопросу осуществляет организатор пу-
бличных слушаний по адресу: Архангельская область, город 
Вельск, улица Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 283  
от 12 августа 2020 года 

г. Вельск 
О проведении публичных слушаний по вопросу о воз-

можности образования земельного участка и предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка.

На основании заявления Коткина О.А. от 06 июля 2020 года 
№ 701 и в соответствии со статьей 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
МО «Вельское», статей 8 и 18 Правил землепользования и за-
стройки МО «Вельское», утверждённых решением Совета де-
путатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 2014 
года № 169, 

постановляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу о возможно-

сти образования земельного участка с условно разрешен-
ным видом использования: «Для индивидуального жилищно-
го строительства», расположенного в кадастровом квартале 
29:01:190162, по адресу: Российская Федерация, Архангель-
ская область, Вельский муниципальный район, Вельское го-
родское поселение, город Вельск, улица 50 лет Октября.

2. Определить организатором проведения публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
комиссию по Правилам землепользования и застройки МО 
«Вельское», утверждённую постановлением администрации 
МО «Вельское» от 19 мая 2020 года № 195.

3. Установить:
3.1. Место проведения публичных слушаний – город Вельск, 

переулок Чудьской, у дома № 1а. 

3.2. Время проведения публичных слушаний – 22 сентября 
2020 года в 17 часов 15 минут.

4. Приём предложений и замечаний по выносимому на пу-
бличные слушания вопросу осуществляет организатор пу-
бличных слушаний по адресу: Архангельская область, город 
Вельск, улица Советская, дом 33, кабинет 4.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 296  
от 25 августа 2020 года 

г. Вельск
Об утверждении административного регламента пре-

доставления муниципальной услуги по выдаче разреше-
ний на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории МО «Вель-
ское».

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пун-
кта 2 статьи 7 областного закона Архангельской области от 02 
июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муници-
пальных услугах в Архангельской области и дополнительных 
мерах по защите прав человека и гражданина при их предо-
ставлении», Уставом МО «Вельское», администрация МО 
«Вельское» 

постановляет:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разреше-
ний на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, расположенных на территории МО «Вельское» (да-
лее – административный регламент).

2. Признать утратившими силу постановления администра-
ции МО «Вельское»: от 03 июля 2017 года № 243 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории МО «Вельское»; от 18 декабря 2017 года № 490 «О 
внесении изменений в административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории МО «Вельское» от 03 июля 2017 
года № 243»; от 17 апреля 2018 года № 177 «О внесении из-
менений в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории МО «Вельское» от 03 июля 2017 года № 243».

3. Установить, что положения административного регла-
мента в части, касающейся предоставления муниципальной 
услуги через многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг и привлекаемые им 
организации, применяются со дня вступления в силу соглаше-
ния о взаимодействии между администрацией МО «Вельское» 
и многофункциональным центром предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг и в течение срока действия 
такого соглашения.

Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением 
о взаимодействии между администрацией МО «Вельское» и 
многофункциональным центром предоставления государ-



1131 августа 2020 г. № 7 (99)
ственных и муниципальных услуг, административные действия, 
связанные с межведомственным информационным взаимо-
действием, предусмотренные административным регламен-
том, осуществляются уполномоченными работниками много-
функционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В 
этих случаях данные административные действия, предусмо-
тренные административным регламентом, муниципальными 
служащими администрации МО «Вельское» не осуществляют-
ся.

4. Установить, что положения административного регламен-
та в части, касающейся предоставления муниципальной услуги 
через Архангельский региональный портал государственных и 
муниципальных услуг и Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций), применяются со дня вступления 
в силу соглашения об информационном взаимодействии меж-
ду администрацией МО «Вельское» и министерством связи и 
информационных технологий Архангельской области и в тече-
ние срока действия такого соглашения.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию и размещению на официальном сайте МО «Вель-
ское».

6. Данное постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 
Ежов

РЕШЕНИЕ № 248 от 25.08.2020 года
Об информации об исполнении бюджета МО «Вельское» 

за 1 полугодие 2020 года.
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в МО 

«Вельское», утвержденным решением Совета депутатов МО 
«Вельское» первого созыва от 17.06.2008 года № 266, Совет 
депутатов МО «Вельское» четвертого созыва

РЕШАЕТ:
1. Информацию об исполнении бюджета МО «Вельское» за 1 

полугодие 2020 года принять к сведению.
2. Решение опубликовать в официальном издании админи-

страции газете «Наш Вельск».
Председатель Совета депутатов муниципального образова-

ния «Вельское» В.И. Горбунов
Глава муниципального образования «Вельское» Д.В. 

Ежов

РЕШЕНИЕ № 249
О внесении дополнений в решение Совета депутатов 

МО «Вельское» от 13.07.2018 г. № 154 «Об утверждении 
размера ставок арендной платы на земельные участки, 
находящиеся в собственности МО «Вельское».

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Феде-
ральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении 
действие Земельного кодекса Российской Федерации, Уста-
вом МО «Вельское», Совет депутатов МО «Вельское» четвер-
того созыва

РЕШАЕТ:
1. Дополнить решение Совета депутатов МО «Вельское» чет-

вертого созыва от 13 июля 2018 года № 154 «Об утверждении 
размера ставок арендной платы за земельный участки, нахо-
дящиеся в собственности МО «Вельское» в пункте 1 подпун-
ктом 1.1 «Установить арендную плату за земельные участки, 
находящиеся в собственности МО «Вельское» под зданиями и 
строениями, переданными в хозяйственное ведение муници-
пальным унитарным предприятиям МО «Вельское» в размере 
1 (Один) рубль за участок».

2. Настоящее решение подлежит официальному опублико-
ванию и вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов МО «Вельское» В.И. 
Горбунов

МО «Вельское» Д.В. Ежов

РЕШЕНИЕ № 251
Об утверждении Порядка принятия решения о приме-

нении к депутату Вельского городского поселения, главе 
Вельского городского поселения мер ответственности, 
предусмотренных статьей 7.2 Закона Архангельской об-
ласти от 25.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии 
коррупции в Архангельской области»

В соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», ст. 7.2 Закона Архангельской области от 25.11.2008 
№ 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской 
области», Уставом Вельского городского поселения, Совет де-
путатов Вельского городского поселения четвертого созыва

РЕШАЕТ:
1. Утвердить порядок принятия решения о применении к 

депутату Совета депутатов Вельского городского поселения, 
главе Вельского городского поселения мер ответственности, 
предусмотренных статьей 7.2 Закона Архангельской области 
от 25.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в 
Архангельской области», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Вельск» 
и разместить на официальном сайте Вельского городского по-
селения в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Председатель Совета депутатов МО «Вельское» В.И. 
Горбунов

Глава МО «Вельское» Д.В. Ежов

УТВЕРЖДЕН решением Совета депутатов МО «Вельское»  
от 25.08.2020 г. № 251

ПОРЯДОК принятия решения о 
применении к депутату Вельского 

городского поселения, главе 
Вельского городского поселения мер 

ответственности, предусмотренных 
с.7.2 Закона Архангельской 

области от 25.11.2008 № 626-31-ОЗ 
«О противодействии коррупции в 

Архангельской области»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия ре-

шения. Советом депутатов Вельского городского поселения о 
применении к депутату Вельского городского поселения, гла-
ве Вельского городского поселения, представившими недо-
стоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 
является несущественным, мер ответственности, предусмо-
тренных ст. 7.2 Закона Архангельской области от 25.11.2008 
№ 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской 
области».

2. В случае, указанном в пункте 1 настоящего Порядка, к де-
путату Вельского городского поселения, могут быть примене-
ны следующие меры ответственности, предусмотренные ст. 



12 31 августа 2020 г. № 7 (99)

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Непомилуева Л.А. (распоряжение № 674-р от 17.12.2019). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 7. Объём – 3 п.л. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

31 августа 2020 г.
№ 7 (99)

7.2 Закона Архангельской области от 25.11.2008 № 626-31-ОЗ 
«О противодействии коррупции в Архангельской области»:

1) предупреждение;
2) освобождение от должности в представительном орга-

не муниципального образования с лишением права занимать 
должности в данном органе до прекращения срока его полно-
мочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на посто-
янной основе с лишением права осуществлять полномочия на 
постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе 
муниципального образования до прекращения срока его пол-
номочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до 
прекращения срока его полномочий.

К главе Вельского городского поселения могут быть приме-
нены следующие меры ответственности, предусмотренные ст. 
7.2 Закона Архангельской области от 25.11.2008 № 626-31-ОЗ 
«О противодействии коррупции в Архангельской области»:

1) предупреждение;
3. Срок рассмотрения вопроса о применении мер ответ-

ственности к депутату Вельского городского поселения, главе 
Вельского городского поселения не может превышать 30 дней 
со дня поступления информации об установлении фактов не-
достоверности или неполноты представленных сведений. В 
случае, если информация поступила в период между заседа-
ниями (сессиями) представительного органа, – не позднее 
чем через 3 месяца со дня ее поступления.

Под днем поступления информации об установлении фактов 
недостоверности или неполноты представленных сведений в 
данном пункте понимается день поступления в Совет депутатов 
Вельского городского поселения заявления органа государ-
ственной власти Архангельской области, по профилактике кор-
рупционных и иных правонарушений, определенного указом Гу-
бернатора Архангельской области, представления прокурора, 
о принятии мер в связи с выявлением фактов недостоверности 
или неполноты представленных сведений, либо день вступле-
ния в законную силу решения суда в случае, если вопросы об 
установлении фактов недостоверности или неполноты пред-
ставленных сведений рассматривались в судебном порядке.

4. По решению Совета депутатов Вельского городского по-
селения образуется комиссия, на которой предварительно 
рассматривается поступившая информация в отношении де-
путата Вельского городского поселения, главы Вельского го-
родского поселения, формируются предложения по примене-
нию меры ответственности.

При рассмотрении на заседании комиссии вопроса о при-
менении меры ответственности к депутату Вельского город-
ского поселения, главе Вельского городского поселения, им 
предоставляется слово для выступления. В случае рассмотре-
ния комиссией вопроса о применении меры ответственности 
в отношении депутата Вельского городского поселения, главы 
Вельского городского поселения, являющегося членом ко-
миссии, указанным лицом заявляется самоотвод.

5. Решение о применении к депутату Вельского городского 
поселения, главе Вельского городского поселения мер от-
ветственности принимается на основе принципов справед-
ливости, соразмерности и неотвратимости. При определении 
меры ответственности необходимо обеспечить всестороннее 
рассмотрение обстоятельств, при которых совершено данное 
коррупционное правонарушение. В этой связи необходимо 
учитывать характер совершенного правонарушения, его тя-
жесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюде-
ние депутатом Вельского городского поселения, главой Вель-
ского городского поселения других ограничений и запретов, 

требований предотвращении или об урегулировании конфлик-
та интересов и исполнение им обязанностей, установленных в 
целях противодействии коррупции.

Решение о применении меры ответственности подлежит 
рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов Вель-
ского городского поселения. Информация о месте и времени 
проведения заседания, на котором рассматривается вопрос о 
применении меры ответственности к депутату Вельского го-
родского поселения, главе Вельского городского поселения 
подлежит заблаговременному размещению на официальном 
сайте Вельского городского поселения.

6. Решение о применении меры ответственности принима-
ется отдельно в отношении каждого депутата Вельского го-
родского поселения, главы Вельского городского поселения 
путем голосования большинством голосов, от установленной 
Уставом Вельского городского поселения численности депу-
татов Вельского городского поселения, в порядке, установ-
ленном регламентом Совета депутатов Вельского городского 
поселения. При рассмотрении на заседании о применении 
меры ответственности к депутату Вельского городского посе-
ления, главе Вельского городского поселения им предостав-
ляется слово для выступления. Депутат Вельского городского 
поселения, глава Вельского городского поселения в отноше-
нии которых рассматривается вопрос о применении меры от-
ветственности, участие в голосовании не принимают.

7. Решение о применении меры ответственности оформля-
ется в письменной форме, с мотивированным обоснованием, 
позволяющим считать искажения представленных сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера несущественными, а также обоснованием примене-
ния избранной меры ответственности.

8. При определении меры ответственности за представле-
ние недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательства имущественного характера, учитываются 
характер совершенного коррупционного правонарушения, его 
тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, а также 
особенности личности правонарушителя, предшествующие 
результаты исполнения им своих должностных обязанностей 
(полномочий), соблюдения им других ограничений, запретов 
и обязанностей, установленных в целях противодействия кор-
рупции.

9. Копия решения о применении меры ответственности, в 
течение 5 рабочих дней со дня его принятия вручается лич-
но либо направляется способом, подтверждающим отправку, 
депутату Вельского городского поселения, главе Вельского 
городского поселения в отношении которых рассматривался 
вопрос.

10. Информация о применении меры ответственности к 
депутату Вельского городского поселения, главе Вельского 
городского поселения направляется письмом в орган госу-
дарственной власти по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, определенным указом Губернатора Архан-
гельской области, прокурору, в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия решения о её применении.

11. Информация о результатах рассмотрения заявления ор-
гана государственной власти Архангельской области по профи-
лактике коррупционных и иных правонарушений, определенно-
го указом Губернатора Архангельской области, представления 
прокурора, о принятии мер в связи с выявлением фактов недо-
стоверности или неполноты предоставленных сведений, либо 
решения суда подлежит размещению на официальном сайте 
Вельского городского поселения в сети «Интернет», в соответ-
ствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обе-
спечении доступа к информации о деятельности государствен-
ных органов и органов местного самоуправления».


